
اجتماعی14
یکشنبه  27 آبان 1403  شماره 8607

مهسا قوی قلب

خبرنگار

گزارش  

ایران: مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر تهران با اشاره به دفن اموات در بهشت زهرا)س( تا 
شهریورماه گفت: با احداث آرامستان های جدید؛ ظرفیت دفن اموات در پایتخت تا نزدیک به 
۴۰سال آینده فراهم خواهد بود. در مدت اخیر چند مورد توسط شهرداری تهران جانمایی و بررسی 
و قرار شد آرامستان کلاغایه هم به عنوان آرامستان محلی و هم در مواقع بحرانی مورد استفاده 
سازمان بهشت زهرا)س( قرار گیرد. مورد دوم در خاوران مورد تأیید قرار گرفت و در همین راستا 
شهرداری توافقاتی با اوقاف انجام داد. پیرهادی با بیان اینکه مورد سوم حوالی آزادراه تهران - ساوه 
قرار دارد، گفت: این سه زمین توسط ۴ کمیسیون مورد بررسی و درنهایت این سه نقطه موردتأیید 

نهایی قرار گرفت و در استانداری تهران تأیید شد.

ایرنا: قاسم احمدی لاشکی، معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۵۰ درصد بیکاران 
غ التحصیلان دانشگاهی هستند، گفت: این بیانگر غفلت از آموزش متناسب  جامعه از فار
و کاربردی است. تنها ساختن دانشگاه چاره کار نیست، چون بیش از ۲۶۴۰ دانشگاه داریم 
که تعداد آن از کشور های چین و هند بیشتر است. وی افزود: در راستای ایجاد عدالت 
اجتماعی، ۳۹۱ مدرسه ابتدایی، چهار مدرسه متوسطه اول و ۱۱ مدرسه متوسطه دوم با یک 
دانش آموز فعالیت دارند. در حوزه آموزش در مدارس ضعف هایی وجود دارد و در برخی 
 مدارس در شهر های بزرگ کلاس هایی با ۵۰ دانش آموز داریم که باید این وضعیت را 

مرتفع کرد.

ایران: محسن هرمزی معاون حمل و نقل شهرداری تهران از ورود اتوبوس، تاکسی و ART )نوعی 
تراموا( چینی به کشور خبر داد و گفت: ۱۵۰ دستگاه تاکسی برقی چینی در پارت اول به تهران 
رسیده و هفته گذشته مجوز پلاک تاکسی آن را از وزارت کشور اخذ کرده و در حال پیگیری از 
پلیس برای صدور و نصب پلاک تاکسی هستیم. هزینه های گمرکی ۱۰ دستگاه اتوبوس پرداخت 
شده و  امیدواریم این هفته اتوبوس ها وارد تهران شوند. ۷۹ دستگاه اتوبوس دیگر و دو دستگاه 
ART نیز تا ۱۰ روز دیگر به کشور می رسد. هرمزی افزود: ۳۰۰ دستگاه تاکسی برقی نیز سه روزه 
به ایران رسید و در حال حاضر در گمرک است. دو هفته دیگر در نیمه آذر ۷۹اتوبوس برقی 

دیگر به بندر می رسند.

ورود اتوبوس های چینی به تهرانغفلت از آموزش کاربردیمشکل دفن تا 40 سال آینده حل شد

 کاهش 20 درصدی 
تصادفات عابرپیاده

به گفته رئیس اداره تصادفات پلیس 
راهور تهران بزرگ در خصوص تصادفات 
عابران پیاده شاهد کاهش ۲۰ درصدی 
هستیم و در تصادفات منجر به فوت 
 ۱8 کاهش  شاهد  هم  موتورسیکلت 
درصدی بودیم که روند خوبی را نشان 
می دهد که هم در تصادفات عابران پیاده 
و هم در تصادفات موتورسیکلت شاهد 

هستیم. کاهش 

یکی از چالش های فراسوی نظام سلامت که اکنون با هشدار ها 

محدثه جعفری

خبرنگار

همراه شده، مقاومت میکروبی است، به طوری که این ابرمرگبار گزارش خبری
سالانه جان ۵ میلیون نفر را می گیرد. این آمار در حالی از سوی 
سازمان جهانی بهداشت اعلام می شود که اگر همین طور ادامه 
دهیم آمار مرگ ومیر های ناشی از مقاومت میکروبی در جهان 
فزاینده خواهد بود. طبق گفته رئیس مرکز تحقیقات مقاومت 
میکروبی، انتظار می رود تا شش سال آینده آمار فوتی ها به خاطر مقاومت در برابر آنتی بیوتیک ها به ۱۰ میلیون نفر 
و سال ۲۰۵۰ به ۵۰ میلیون نفر در سال افزایش یابد و نه تنها بشریت بلکه حیوانات، محیط زیست، امنیت خوراک و 
تغذیه و پیشرفت و توسعه اقتصادی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. دکتر سید رضا رئیس کرمی رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران نیز در نشست خبری هفته آگاهی از مقاومت میکروبی عنوان می کند: »مقاومت میکروبی سالانه جان 
افراد زیادی را تهدید می کند که ناشی از تجویز غیرمنطقی آنتی  بیوتیک هاست، به همین دلیل در بخش های ویژه 
مجبور به استفاده از آنتی بیوتیک های نسل جدید هستیم که هزینه های بسیاری برای نظام سلامت ایجاد می کند 

و زمان بستری در مراکز درمانی هم افزایش می یابد.  امیدواریم مصرف آنتی بیوتیک در کشور کاهش پیدا کند.«

تجویزومصرفآنتیبیوتیک
درمرزهشدار

»ایران« در آستانه هفته جهانی 
آگاهی از مقاومت میکروبی 
گزارش می دهد

»ایران« از کاهش تلفات راکبان موتورسیکلت گزارش می دهد»ایران« از کاهش تلفات راکبان موتورسیکلت گزارش می دهد»ایران« از کاهش تلفات راکبان موتورسیکلت گزارش می دهد»ایران« از کاهش تلفات راکبان موتورسیکلت گزارش می دهد

ایست به تصادفات منجر به فوتایست به تصادفات منجر به فوت

تصادفات سالانه جان شهروندان زیادی را در اقصی نقاط کشور می گیرد، اما 
در میان آمارها، کلانشهرها به دلیل داشتن معابر بزرگراهی سهم بیشتری را به 
خود اختصاص می دهند. تهران نیز طبیعتاً در صدر جدول تصادفات کشور قرار 
دارد. تصادفات موتورسواران اما بیشتر از سایر تصادفات، منجر به فوت می شود 
تا جایی که این مسأله در طول سال های قبل به بحران تبدیل شد. از این رو 
برنامه های مسئولان حوزه راهنمایی و رانندگی پایتخت، ذیل کاهش تصادفات 
راکبان موتورسیکلت با دقت بیشتری پیاده سازی و اجرا شد. خوشبختانه بنا 
به گفته رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ امسال شاهد کاهش 
تصادفات منجر به فوت موتورسیکلت سواران هستیم. هرچند بی تردید حتی 
یک مورد تصادف سنگین در این حوزه زیاد است، چرا که نه تنها جان راکب 
موتورسیکلت را می گیرد بلکه خانواده ای را بی سرپرست کرده و با مشکلات 
عدیده ای روبه رو می سازد. پس در این حوزه تنها جان یک فرد مطرح نیست 

بلکه بحث نجات یک جامعه در میان است.
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اینکه در طرح بررسی 
تصادفات ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ با ۴۷ درصد فراوانی، موتورسیکلت رتبه اول را به 
خود اختصاص داده است، به »ایران« می گوید: در این مقوله رتبه دوم را عابران 
پیاده با ۳۷ درصد دارند و تصادفات خودرو با ۱۶ درصد در جایگاه سوم قرار دارد.
سرهنگ رابعه جوانبخت در ادامه با اشاره به بازه زمانی یادشده، می افزاید: در 
بحث نوع معابر ۶۴ درصد از تصادفات فوتی در بزرگراه های شهرتهران اتفاق 
افتاده و علت تامه آن توجه نداشتن به جلو با ۴۴ درصد فراوانی و بعد از آن 
نداشتن توانایی کافی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از سرعت و سبقت ها با 

۳۴ درصد فراوانی است.

               تجویز غیرمنطقی دارو از سوی پزشکان

سالانه حدود ۳۰ درصد کل نسخه های آنتی بیوتیکی که در سراسر دنیا تجویز می شود، غیرضروری است و بر اساس 
آخرین گزارش سازمان WHO ایران دومین مصرف کننده آنتی بیوتیک در جهان است. طبق گفته مسئولان 
سازمان غذا و دارو، آموکسی سیلین و سفکسیم پرمصرف ترین آنتی بیوتیک در کشور هستند. در همین زمینه 
محمدرضا صالحی، رئیس مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی و مدیریت مصرف آنتی بیوتیک ها در پاسخ به پرسش 
»ایران« در خصوص وضعیت کشور در مصرف و تجویز آنتی بیوتیک می گوید: »آموزش و کنترل عفونت در کنار هم 
می تواند کمک کند تا شاهد کاهش میزان مقاومت میکروبی باشیم. کشور اوگاندا و ایران در صدر مصرف کنندگان 
آنتی بیوتیک قرار دارند و طبق بررسی ما از میزان مصرف آنتی بیوتیک در دوران کرونا مشخص شد که در شرایط 
مشابه با کشوری مثل اندونزی، ایران ۴ برابر بیشتر و در مقایسه با کشور های اروپایی ۱۰ برابر بیشتر آنتی بیوتیک 
مصرف کرده است.« وی ادامه می دهد: »در میزان تجویز دارو جزو کشور های صدرنشین هستیم، به طوری که 
طبق استاندارد متوسط اقلام سرپایی یک و نیم تا دو قلم دارو در هر نسخه است، این در حالی رقم می خورد که 

در ایران به طور میانگین هر نسخه حاوی ۴ قلم دارو است که یکی از آنها آنتی بیوتیک است.«

استفاده غیرمنطقی از آنتی بیوتیک ها برای بیماری های ویروسی نظیر 
کووید ۱۹، آنفلوانزا و سرماخوردگی، منجر به بروز افزایش مقاومت میکروبی 
می شود. در بیماری ویروسی صرفاً زمانی مجاز به تجویز آنتی بیوتیک 
هستیم که همزمان دچار عفونت باکتریایی شده باشد. محققان برآورد 
کردند در سال ۲۰۱۹، مقاومت به آنتی میکروبیال ها عامل مرگ یک 
میلیون و ۲۷۰ هزار نفر بود، موضوعی که مینو محرز متخصص بیماری های 
عفونی در رابطه با آن به »ایران« می گوید: »۱۰ سال پیش مقاله ای از یکی از 

دانشگاه های امریکا منتشر شد که در آن ذکر شده بود: »ما با مقاومت 
آنتی بیوتیکی نسل آینده را می کشیم.« اگر تجویز منطقی آنتی بیوتیک ها 
انجام نشود و همچنان تجویز های غیرمنطقی ادامه پیدا کند، نسل 
آینده را خواهیم کشت. تجویز غیراصولی و غیرمنطقی آنتی بیوتیک 
توسط پزشکان یک فاجعه خجالت آور است، چرا که هر۱۰ سال یک 
 آنتی بیوتیک جدید کشف می شود و به سمت دوران بدون آنتی بیوتیک 

در حرکت هستیم.«

نابودی نسل آینده با مصرف بی مورد آنتی بیوتیک ها


